
CIUDAD AUTÓNOMA DE MELILLA
DELEGACIÓN DE GOBIERNO EN MELILLA

Área de Trabajo e Inmigración

152.    RESOLUCIÓN, DE FECHA 16 DE FEBRERO DE 2026, POR LA QUE SE
REGISTRA Y PUBLICA EL ACTA DEL ACUERDO PARCIAL, REFERENTE AL
CONVENIO COLECTIVO DEL “SERVICIO DE ATENCIÓN A PERSONAS CON
DISCAPACIDAD DEL CENTRO GÁMEZ MORÓN”.

DELEGACIÓN DEL GOBIERNO EN MELILLA

ÁREA TRABAJO E INMIGRACIÓN

Resolución de fecha 16 de febrero de 2026 del Área de Trabajo e Inmigración de la Delegación del
Gobierno en Melilla por la que se registra y publica el Acta del ACUERDO PARCIAL, relativo al
Convenio Colectivo del “SERVICIO DE ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD DEL CENTRO
GAMEZ MORÓN”.

Visto el texto del Acuerdo adoptado por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del “SERVICIO DE
ATENCION A PERSONAS CON DISCAPACIDAD DEL CENTRO GAMEZ MORÓN” en su centro de trabajo
sito en la ciudad de Melilla, que fue suscrito, de una parte, por la representación empresarial (EULEN
SERVICIOS SOCIOSANITARIOS S.A.) y, de otra parte, por la representación social (UGT, CC.OO, CSIF),
cuyo detalle se recoge en el texto que acompaña a la presente Resolución; resulta de aplicación lo dispuesto
en el artículo 90, apartados 2 y 3, de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, Texto Refundido aprobado por el
Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre
registro y depósito de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo.

La competencia para resolver el presente expediente se encuentra originalmente atribuida según lo
preceptuado por el art. 4.2 del Real Decreto 2725/1998, de 18 de diciembre: “Los Delegados del Gobierno en
la ciudades de Ceuta y Melilla asumirán las competencias resolutorias o de emisión de propuestas de
resolución de los respectivos Directores de Trabajo e Inmigración de las Delegaciones y Subdelegaciones del
Gobierno”.

Por Resolución del Delegado del Gobierno en Melilla, de fecha 11 de mayo de 2000, (BOME de 25 de mayo),
se delegó en el Director del Área de Trabajo y Asuntos Sociales, hoy Área de Trabajo e Inmigración de esta
Delegación del Gobierno, en su ámbito territorial de actuación, la competencia de resolver: Expedientes de
Regulación de Empleo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos y Registro e Inscripción de
Cooperativas.

ACUERDA

Primero.

Ordenar la inscripción de la citada Acta del Acuerdo de la Comisión Negociadora en el correspondiente
Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo con funcionamiento a través de medios electrónicos
de este Centro Directivo, con notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo.

Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Ciudad de Melilla».

 

LA DIRECTORA DEL ÁREA DE TRABAJO E INMIGRACIÓN,
ELENA NIETO DELGADO 

BOME Número 6355 Melilla, Viernes 20 de Febrero de 2026 Página 469

BOLETÍN: BOME-B-2026-6355 ARTÍCULO: BOME-A-2026-152 PÁGINA: BOME-P-2026-469
CVE verificable en https://bomemelilla.es

https://bomemelilla.es/


TABLAS SALARIALES DE APLICACIÓN

• DE 15 DE SEPTIEMBRE A 31 DICIEMBRE DE 2.024

 

CATEGORÍAS  
SALARIO

BASE
TRIENIO  

PLUS
RESIDENCIA

(25%SB)

BONIFICACIÓN
(8%SB)

COMPL. SMI

           

Titulado Superior 1822,41 68,11 455,60 145,79 ---------

Director/a 1822,41 68,11 455,60 145,79 ---------

Psicólogo/a 1822,41 68,11 455,60 145,79 ---------

Personal Grado Medio 1342,26 49,05 335,56 107,38 ---------

Logopeda 1342,26 49,05 335,56 107,38 ---------

Fisioterapeuta 1342,26 49,05 335,56 107,38 ---------

Trabajador/a Social 1342,26 49,05 335,56 107,38 ---------

Diplomado/a
Enfermería/ATS/DUE

1342,26 49,05 335,56 107,38 ---------

Educador/a Social/Centro 1342,26 49,05 335,56 107,38 ---------

Monitor/a 1023,61 38,87 255,90 81,89 ---------

Coordinador/a 1086,40 43,83 271,60 86,91 ---------

Gobernante/a Cocina 1086,40 43,83 271,60 86,91 ---------

AVD 1041,71 40,43 260,43 83,34 ---------

Oficial 1ª Oficios 1000,27 39,29 250,07 80,02 ---------

Cuidador/a-TCAE 995,72 37,05 248,93 79,66 ---------

Personal Contención 995,72 37,05 248,93 79,66 ---------

Cocinero/a 932,10 36,17 233,02 74,57 ---------

Oficial 2ª Oficios-
Res.limpieza

932,10 36,17 233,02 74,57 ---------

Conductor/a 904,95 36,17 226,24 72,40 ---------

Auxiliar Técnico Educativo 879,43 32,18 219,86 70,35 ---------

Conserje 883,32 34,57 220,83 70,67 ---------

Auxiliar Administrativo 879,43 32,18 219,86 70,35 ---------

Ordenanza 851,02 33,03 212,75 68,08 Cuando proceda

Pinche Cocina 813,45 31,43 203,36 65,08 Cuando proceda

Limpiadoras 790,23 30,65 197,56 63,22 Cuando proceda

Lavandería 790,23 30,65 197,56 63,22 Cuando proceda

Personal no cualificado 790,23 30,65 197,56 63,22 Cuando proceda

 

BOME Número 6355 Melilla, Viernes 20 de Febrero de 2026 Página 470

BOLETÍN: BOME-B-2026-6355 ARTÍCULO: BOME-A-2026-152 PÁGINA: BOME-P-2026-470
CVE verificable en https://bomemelilla.es

https://bomemelilla.es/


AÑO 2.025

CATEGORÍAS  
XVI

CONVENIO  
SALARIO

BASE  
N1   N2  

PLUS
RESIDENCIA

 (25%SB)

BONIFICACIÓN
(8% SB)  

NOCTURNIDAD

               

Titulado Superior
GR II TITUL

N3
1997,19 183,74 143,80 499,30 159,78 4,06

Director/a
GR II TITUL

N3
1997,19 183,74 143,80 499,30 159,78 4,06

Psicólogo/a
GR II TITUL

N3
1997,19 183,74 143,80 499,30 159,78 4,06

Personal Grado Medio
GR II TITUL

N2
1517,86 139,64 109,29 379,47 121,43 3,09

Logopeda
GR II TITUL

N2
1517,86 139,64 109,29 379,47 121,43 3,09

Fisioterapeuta
GR II TITUL

N2
1517,86 139,64 109,29 379,47 121,43 3,09

Trabajador/a Social
GR II TITUL

N2
1517,86 139,64 109,29 379,47 121,43 3,09

Diplomado/a
Enfermería/ATS/DUE

GR II TITUL
N2

1517,86 139,64 109,29 379,47 121,43 3,09

Educador/a Social/Centro
GR II TITUL

N2
1517,86 139,64 109,29 379,47 121,43 3,09

Monitor/a
GR III TSUP

N1
1398,03 128,62 100,66 349,51 111,84 2,84

Coordinador/a
GR III TSUP

N1
1398,03 128,62 100,66 349,51 111,84 2,84

Gobernante/a Cocina
GR III TSUP

N1
1398,03 128,62 100,66 349,51 111,84 2,84

AVD GR III TEC 1129,84 103,95 81,35 282,46 90,39 2,30

Oficial 1ª Oficios GR III TEC 1129,84 103,95 81,35 282,46 90,39 2,30

Cuidador/a-TCAE GR III TEC 1129,84 103,95 81,35 282,46 90,39 2,30

Personal Contención GR III TEC 1129,84 103,95 81,35 282,46 90,39 2,30

Cocinero/a GR III TEC 1129,84 103,95 81,35 282,46 90,39 2,30

Oficial 2ª Oficios-
Res.limpieza

GR III TEC 1129,84 103,95 81,35 282,46 90,39 2,30

Conductor/a GR III TEC 1129,84 103,95 81,35 282,46 90,39 2,30

Auxiliar Técnico Educativo
GR III TEC

AUX.
1061,36 97,64 76,42 265,34 84,91 2,16

Conserje
GR III TEC

AUX.
1061,36 97,64 76,42 265,34 84,91 2,16

Auxiliar Administrativo
GR III TEC

AUX.
1061,36 97,64 76,42 265,34 84,91 2,16

Ordenanza
GR III TEC

AUX.
1061,36 97,64 76,42 265,34 84,91 2,16

Pinche Cocina
GR III TEC

AUX.
1061,36 97,64 76,42 265,34 84,91 2,16

BOME Número 6355 Melilla, Viernes 20 de Febrero de 2026 Página 471

BOLETÍN: BOME-B-2026-6355 ARTÍCULO: BOME-A-2026-152 PÁGINA: BOME-P-2026-471
CVE verificable en https://bomemelilla.es

https://bomemelilla.es/


Lavandería
GR III TEC

AUX.
1061,36 97,64 76,42 265,34 84,91 2,16

Personal no cualificado
GR IV

OPER/AUX
1000,00 92,00 72,00 250,00 80,00 2,03

 

AÑO 2.026

CATEGORÍAS  
XVI

CONVENIO  
SALARIO

BASE  
N1   N2  

PLUS
RESIDENCIA

 (25%SB)

BONIFICACIÓN
(8% SB)  

NOCTURNIDAD

               

Titulado Superior
GR II TITUL

N3
2.027,14 186,50 145,95 506,78 162,17 4,12

Director/a
GR II TITUL

N3
2.027,14 186,50 145,95 506,78 162,17 4,12

Psicólogo/a
GR II TITUL

N3
2.027,14 186,50 145,95 506,78 162,17 4,12

Personal Grado Medio
GR II TITUL

N2
1.540,63 141,74 110,93 385,16 123,25 3,13

Logopeda
GR II TITUL

N2
1.540,63 141,74 110,93 385,16 123,25 3,13

Fisioterapeuta
GR II TITUL

N2
1.540,63 141,74 110,93 385,16 123,25 3,13

Trabajador/a Social
GR II TITUL

N2
1.540,63 141,74 110,93 385,16 123,25 3,13

Diplomado/a
Enfermería/ATS/DUE

GR II TITUL
N2

1.540,63 141,74 110,93 385,16 123,25 3,13

Educador/a Social/Centro
GR II TITUL

N2
1.540,63 141,74 110,93 385,16 123,25 3,13

Monitor/a
GR III TSUP

N1
1.419,00 130,55 102,17 354,75 113,52 2,89

Coordinador/a
GR III TSUP

N1
1.419,00 130,55 102,17 354,75 113,52 2,89

Gobernante/a Cocina
GR III TSUP

N1
1.419,00 130,55 102,17 354,75 113,52 2,89

AVD GR III TEC 1.146,78 105,50 82,57 286,69 91,74 2,33

Oficial 1ª Oficios GR III TEC 1.146,78 105,50 82,57 286,69 91,74 2,33

Cuidador/a-TCAE GR III TEC 1.146,78 105,50 82,57 286,69 91,74 2,33

Personal Contención GR III TEC 1.146,78 105,50 82,57 286,69 91,74 2,33

Cocinero/a GR III TEC 1.146,78 105,50 82,57 286,69 91,74 2,33

Oficial 2ª Oficios-
Res.limpieza

GR III TEC 1.146,78 105,50 82,57 286,69 91,74 2,33

Conductor/a GR III TEC 1.146,78 105,50 82,57 286,69 91,74 2,33

Auxiliar Técnico
Educativo

GR III TEC
AUX.

1.077,28 99,11 77,56 269,32 86,18 2,19

Conserje
GR III TEC

AUX.
1.077,28 99,11 77,56 269,32 86,18 2,19

Auxiliar Administrativo
GR III TEC

AUX.
1.077,28 99,11 77,56 269,32 86,18 2,19

BOME Número 6355 Melilla, Viernes 20 de Febrero de 2026 Página 472

BOLETÍN: BOME-B-2026-6355 ARTÍCULO: BOME-A-2026-152 PÁGINA: BOME-P-2026-472
CVE verificable en https://bomemelilla.es

https://bomemelilla.es/


Ordenanza
GR III TEC

AUX.
1.077,28 99,11 77,56 269,32 86,18 2,19

Pinche Cocina
GR III TEC

AUX.
1.077,28 99,11 77,56 269,32 86,18 2,19

Limpiadoras
GR III TEC

AUX.
1.077,28 99,11 77,56 269,32 86,18 2,19

Lavandería
GR III TEC

AUX.
1.077,28 99,11 77,56 269,32 86,18 2,19

Personal no cualificado
GR IV

OPER/AUX
1.015,00 93,38 73,08 253,75 81,20 2,07

2.027

CATEGORÍAS  
XVI

CONVENIO  
SALARIO

BASE  
N1   N2  

PLUS
RESIDENCIA

 (25%SB)

BONIFICACIÓN
(8% SB)  

NOCTURNIDAD

               

Titulado Superior
GR II TITUL

N3
2.057,55 189,29 148,14 514,39 164,60 4,19

Director/a
GR II TITUL

N3
2.057,55 189,29 148,14 514,39 164,60 4,19

Psicólogo/a
GR II TITUL

N3
2.057,55 189,29 148,14 514,39 164,60 4,19

Personal Grado Medio
GR II TITUL

N2
1.563,74 143,86 112,59 390,93 125,10 3,18

Logopeda
GR II TITUL

N2
1.563,74 143,86 112,59 390,93 125,10 3,18

Fisioterapeuta
GR II TITUL

N2
1.563,74 143,86 112,59 390,93 125,10 3,18

Trabajador/a Social
GR II TITUL

N2
1.563,74 143,86 112,59 390,93 125,10 3,18

Diplomado/a
Enfermería/ATS/DUE

GR II TITUL
N2

1.563,74 143,86 112,59 390,93 125,10 3,18

Educador/a
Social/Centro

GR II TITUL
N2

1.563,74 143,86 112,59 390,93 125,10 3,18

Monitor/a
GR III TSUP

N1
1.440,29 132,51 103,70 360,07 115,22 2,93

Coordinador/a
GR III TSUP

N1
1.440,29 132,51 103,70 360,07 115,22 2,93

Gobernante/a Cocina
GR III TSUP

N1
1.440,29 132,51 103,70 360,07 115,22 2,93

AVD GR III TEC 1.163,99 107,09 83,81 290,99 93,12 2,37

Oficial 1ª Oficios GR III TEC 1.163,99 107,09 83,81 290,99 93,12 2,37

Cuidador/a-TCAE GR III TEC 1.163,99 107,09 83,81 290,99 93,12 2,37

Personal Contención GR III TEC 1.163,99 107,09 83,81 290,99 93,12 2,37

Cocinero/a GR III TEC 1.163,99 107,09 83,81 290,99 93,12 2,37

Oficial 2ª Oficios-
Res.limpieza

GR III TEC 1.163,99 107,09 83,81 290,99 93,12 2,37

Conductor/a GR III TEC 1.163,99 107,09 83,81 290,99 93,12 2,37

BOME Número 6355 Melilla, Viernes 20 de Febrero de 2026 Página 473

BOLETÍN: BOME-B-2026-6355 ARTÍCULO: BOME-A-2026-152 PÁGINA: BOME-P-2026-473
CVE verificable en https://bomemelilla.es

https://bomemelilla.es/


Auxiliar Técnico Educativo
GR III TEC

AUX.
1.093,44 100,60 78,73 273,36 87,47 2,23

Conserje
GR III TEC

AUX.
1.093,44 100,60 78,73 273,36 87,47 2,23

Auxiliar Administrativo
GR III TEC

AUX.
1.093,44 100,60 78,73 273,36 87,47 2,23

Ordenanza
GR III TEC

AUX.
1.093,44 100,60 78,73 273,36 87,47 2,23

Pinche Cocina
GR III TEC

AUX.
1.093,44 100,60 78,73 273,36 87,47 2,23

Limpiadoras
GR III TEC

AUX.
1.093,44 100,60 78,73 273,36 87,47 2,23

Lavandería
GR III TEC

AUX.
1.093,44 100,60 78,73 273,36 87,47 2,23

Personal no cualificado
GR IV

OPER/AUX
1.030,25 94,78 74,18 257,56 82,42 2,10

 

BOME Número 6355 Melilla, Viernes 20 de Febrero de 2026 Página 474

BOLETÍN: BOME-B-2026-6355 ARTÍCULO: BOME-A-2026-152 PÁGINA: BOME-P-2026-474
CVE verificable en https://bomemelilla.es

https://bomemelilla.es/

		2026-02-20T07:43:54+0100




